（2013-05 号），对易门资源公司提出享受该所得税优惠政策进行登记备案。同意易门资源公司自 2012

年 1 月 1 日起减按 15%的税率缴纳企业所得税。

（二）报告期内，公司全资子公司贵研检测公司取得由云南省科学技术厅、云南省财政厅、云南省

国家税务局、云南省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，证书编号为 GR201353000123 ，发

证时间为 2013 年 9 月 24日 ，有效期为三年。根据相关政策，贵研检测公司可连续三年（2013年 1 月

1 日至 2015 年 12 月 31日）享受高新技术企业的相关优惠政策，按 15%的税率缴纳企业所得税。

   （三）报告期内，经公司总经理办公会审议决定，公司全资子公司易门资源公司与 Duesmann &

Hensel International GmbH（以下简称"迪斯曼公司"）在失效汽车尾气催化剂回收业务领域开展项目

合作。迪斯曼公司为一家根据德意志联邦共和国法律合法组建和有效存续的公司，其控股股东 Duesmann

& Hensel 集团是全球主要的失效汽车催化剂专业回收商。易门资源公司与迪斯曼公司于 2013 年 12 月

19 日签订了《合资经营合同》及《合作备忘录》，双方同意在云南省玉溪市共同出资设立中外合资经营

企业（以下简称"合资公司"），合资公司注册资金为 30 万美元，其中易门资源公司出资 18 万美元，持

股比例为 60%，迪斯曼公司出资 12 万美元，持股比例为 40%，主要从事与失效汽车尾气催化剂回收有关

的管理咨询服务、技术咨询服务、市场咨询服务和其他相关咨询服务。条件成熟时，合资公司可实施经

营层持股，持股比例不超过 9%。

   该合作事项已经云南省国资委备案，公司收到云国资备案[2014]10 号国资监管事项备案表，同意

备案。设立该合资公司的相关合同、章程尚需经过商务部门核准，方能生效和实行。合资公司实施经营

层持股尚需按照相关法律、法规及国资监管部门的规定办理审批、备案手续。

   （四）报告期内，根据《昆明市人民政府关于表彰获得 2013 年度昆明市市长质量奖及提名奖荣誉

称号企业的通知》（昆政发〔2014〕12 号），公司被昆明市人民政府授予"2013 年度昆明市市长质量奖"

荣誉称号。

贵研铂业股份有限公司 2013 年年度报告

 40

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
5,215,200 3.3   5,215,200 2.6

1、国家持股

2、国有法人

持股
5,215,200 3.3   5,215,200 2.6

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

境内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

贵研铂业股份有限公司 2013 年年度报告

 41

二、无限售

条件流通股

份

152,847,300 96.7 42,689,609   42,689,609 195,536,909 97.4

1、人民币普

通股
152,847,300 96.7 42,689,609   42,689,609 195,536,909 97.4

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
158,062,500 100 42,689,609   42,689,609 200,752,109 100

2、  股份变动情况说明

经中国证监会证监许可[2013]172 号文核准，公司以 2013 年 3 月 11 日（股权登记日）收市股本总数

158,062,500 股为基数，按照每 10 股配 3 股的比例向股权登记日在册的全体股东配售 A 股股份。本次配

股发行实际配售股份数为 42,689,609 股，所配股份已于 2013年 3 月 27 日起上市流通。本次配股完成后，

公司股本总数由原来的 158,062,500股变更为 200,752,109 股。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

按照本次配股发行后在外的普通股加权平均数计算，最近一年的基本每股收益 0.42 元，加权平均净

资产收益率 5.39%。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

云 南 锡 业

集 团 （ 控

股）有限责

任公司

5,215,200 0 0 5,215,200

自 2011 年公司

非公开发行结

束之日起三十

六个月内不得

转让和上市流

通

2014 年 8 月

8 日

合计 5,215,200 0 0 5,215,200 / /

贵研铂业股份有限公司 2013 年年度报告